por la comisión de falta muy grave según el estatuto. 

b. Pretensión Accesoria: Una vez declarado la exclusión del señor EDWIN 

IVAÑEZ DE LA CRUZ PONCE, como militante del Partido Político de 

Integración — Avanza País interponerle una multa por la suma de S/. 

4,400.00 (Cuatro Mil Cuatrocientos y 00/100 soles). 

007 

Il.- VÍA PROCEDIMENTAL: Q?“ 
N 

La presente solicitud se tramitará bajo las ra@faqs} del proceso disciplinario 

contemplado en los artículos 17°.3, 18% y 1Q$Uel Texto Único Ordenado del 

Estatuto de Avanza País Partido de Integra@ Social.

[...]

denuntgía contra el afiliado Edwin Ivañez De La Cruz Ponce por la supuesta comisión 
d ta considerada como muy grave según el Estatuto, a fin que la Secretaría 

cional de Ética y Disciplina: a) Resuelva la exclusión por ta comisión de una falta 
Mmuy grave según estatutos. b) Imponga de una multa de S/. 4,400.00 (cuatro mil 
cuatrocientos y 00/100 soles). 

SEGUNDO.- Que, se advierte preliminarmente interés y legitimidad para obrar de 

parte de la denunciante. - 

TERCERO.- Que, la Secretaría Nacional de Ética y Disciplina es competente para 
conocer en primera instancia de los Procesos Disciplinarios a los Afiliados de la